令和 4年 10月 25日
 会員各位

沖縄県薬剤師会 会長 前濱 朋子
副会長（学術担当理事） 中村 克徳

「第 31 回日本医学会総会 2023 東京」の開催について（ご案内）

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、日本医学会では、少子超高齢社会の日本において、医学・社会の連携と連帯による新しい生

活様式がますます求められている状況の下、「ビッグデータが拓く未来の医学と医療～豊かな人生
100年時代を求めて～」をメインテーマとした、標記学術講演が下記の要領にて開催されます（日本
薬剤師会後援）。
多くの単位が取得可能になりますので、この機会に皆様のご参加をお願い致します。
なお、詳細につきましては、総会ホームページをご覧ください。

記

開催日程：令和５年４月２１日（金）～４月２３日（日）

開催方法：現地開催（東京国際フォーラムおよび丸の内・有楽町エリア）+ ＷＥＢ開催

申込方法：「第 31回日本医学会総会 2023東京」のホームページより申込
          https://isoukai2023.jp/registration/index.html

単  位：薬剤師が取得可能な単位（最新情報はＷＥＢサイトにてご確認ください）

協力機関・団体名 申請項目 単位数

日本薬剤師研修センター 研修認定薬剤師制度 3単位/日（9単位を上限）

日本病院薬剤師会
生涯研修認定制度 参加時間により単位変動

日病薬病院薬学認定薬剤師制度(予定) 調整中

日本医療薬学会 医療薬学専門薬剤師制度更新単位 5単位

参加登録：【団体登録割引有り】11名の登録につき 1名無料。（割引を適用するには 11名同時に登録）

参加登録区分 参加方法
早期事前参加登録 事前参加登録 当日参加登録

2022.2.1～2022.11.30 2022.12.1～2023.4.7 2023.4.21～2023.4.23

薬剤師
現地+WEB参加 ５，０００円 ５，０００円 ８，０００円

WEB参加のみ ３，０００円 ３，０００円 ６，０００円

問合せ先：第 31 回日本医学会総会 2023 東京 運営事務局

      TEL：０３－５８００－８９７１  メール：office＠isoukai2023.jp

《主なプログラム》

特別講演
日  程 令和５年４月２２日（土）１４：４５～１５：１５

内  容 超高齢社会における薬局薬剤師の役割

～地域医療計画と地域医薬品提供計画（仮称）を踏まえて～

講  師 日本薬剤師会 会長 山本 信夫

特別講演
日  程 令和５年４月２２日（土）１５：１５～１５：４５

内  容 人生 100年時代に向けたこれからの病院薬剤師の役割

講  師 日本病院薬剤師会 会長 武田 泰生

mailto:office(at)isoukai2023.jp